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TOMAR RECURSOS: 

 
 Cifras en miles de colones 

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

000101 Sueldos para cargos fi jos 484 698 11 362 0 496 060

000103 Servicios especiales 0 3 864 0 3 864

000105 Suplencias 19 731 0 0 19 731

000201 Tiempo extraordinario 11 100 0 0 11 100

000301 Retribución por años servidos 600 135 791 0 136 391

000302 Restricción al ejercicio l iberal de la profesión 0 1 993 0 1 993

000303 Decimotercer mes 43 014 13 335 0 56 350

000399 Otros incentivos salariales 250 7 078 0 7 328

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 47 765 14 808 0 62 573

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 2 582 800 0 3 382

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 7 746 2 401 0 10 147

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 25 819 8 004 0 33 823

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 2 582 800 0 3 382

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 27 110 8 405 0 35 514

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 15 491 4 803 0 20 294

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 7 746 2 401 0 10 147

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 36 056 0 0 36 056

010101 Alquiler de edificios, locales y terrenos 0 2 300 0 2 300

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 3 000 2 150 0 5 150

010201 Servicio de agua y alcantaril lado 0 400 0 400

010202 Servicios de  energía eléctrica 251 630 0 0 251 630

010204 Servicio de telecomunicaciones 6 500 500 0 7 000

010302 Publicidad y propaganda 0 4 000 0 4 000

010303 Impresión, encuadernación y otros 15 500 0 515

010304 Transporte de bienes 376 0 0 376

010306 Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales 3 000 11 000 0 14 000

010307 Servicios de Tecnologías de Información 0 74 851 0 74 851

010402 Servicios Jurídicos 0 500 1 568 2 068

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 6 250 6 000 0 12 250

010404 Servicios en Ciencias Económicas y Sociales 9 948 0 0 9 948

010406 Servicios Generales 43 736 1 200 0 44 936

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 665 969 0 0 665 969

010501 Transporte dentro del país 1 534 0 0 1 534

010502 Viáticos dentro del país 4 296 900 0 5 196

010503 Transporte en el exterior 1 300 0 0 1 300

010504 Viáticos en el exterior 1 300 0 0 1 300

010701 Actividades de capacitación 2 000 0 0 2 000

010703 Gastos de Representación Institucional 0 4 350 0 4 350

010801 Mantenimiento de edificios, locales y terrenos 7 400 700 0 8 100

010805 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte 0 500 0 500

010806 Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación 240 0 0 240

010807 Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina 100 0 0 100

010808 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información 0 14 035 0 14 035

010901 Impuestos sobre Ingresos y Util idades 0 23 000 0 23 000

010902 Impuestos sobre la propiedad de bienes inmuebles 0 2 000 0 2 000

010903 Impuestos de Patentes 1 800 0 0 1 800

010999 Otros Impuestos 100 0 0 100

020101 Combustibles y lubricantes 0 250 0 250

020102 Productos farmacéuticos y medicinales 0 250 0 250

020104 Tintas, pinturas y diluyentes 0 175 0 175

020203 Alimentos y bebidas 3 520 1 000 0 4 520

020301 Materiales y productos metálicos 0 175 0 175

020302 Materiales y productos minerales y asfálticos 0 175 0 175

020303 Madera y sus derivados 0 175 0 175

020304 Materiales y productos eléctricos, telefonicos y de cómputo 400 0 0 400

020305 Materiales y productos de vidrio 0 175 0 175

020306 Materiales y productos de plástico 0 175 0 175

020399 Otros materiales y productos de uso en la construcción y mantenimiento 0 175 0 175

020401 Herramientas e instrumentos 800 0 0 800

020402 Repuestos y accesorios 2 500 0 0 2 500

029901 Útiles y materiales de oficina y cómputo 0 630 0 630

029903 Productos de papel, cartón e impresos 421 500 0 921

029904 Textiles y vestuario 104 0 0 104

029905 Útiles y materiales de limpieza 0 500 0 500

029906 Útiles y materiales de resguardo y seguridad 66 0 0 66

030101 Intereses sobre títulos valores internos de corto plazo 0 1 129 331 0 1 129 331

050104 Equipo y mobiliario de oficina 30 000 0 0 30 000

050105 Equipo de Cómputo 0 5 500 0 5 500

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 448 139 0 586

1 781 041 1 504 055 1 568 3 286 664
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 
Cifras en miles de colones 

Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Reforzar 300 Total Reforzar

000101 Sueldos para cargos fi jos 0 613 745 0 613 745

000201 Tiempo extraordinario 0 23 500 0 23 500

000203 Disponibilidad laboral 0 1 600 0 1 600

000204 Compensación de vacaciones 1 150 0 0 1 150

000301 Retribución por años servidos 5 791 0 0 5 791

000302 Restricción al ejercicio l iberal de la profesión 13 593 7 000 0 20 593

000303 Decimotercer mes 1 747 53 803 0 55 550

000399 Otros incentivos salariales 443 50 0 493

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 1 940 59 745 0 61 686

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 105 3 229 0 3 334

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 315 9 688 0 10 003

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 1 049 32 295 0 33 344

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 105 3 229 0 3 334

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 1 101 33 909 0 35 011

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 629 19 377 0 20 006

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 315 9 688 0 10 003

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 35 544 0 0 35 544

010101 Alquiler de edificios, locales y terrenos 240 930 0 0 240 930

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 15 500 0 0 15 500

010201 Servicio de agua y alcantaril lado 10 700 0 0 10 700

010204 Servicio de telecomunicaciones 15 000 0 0 15 000

010299 Otros servicios básicos 2 450 0 0 2 450

010302 Publicidad y propaganda 100 000 0 0 100 000

010304 Transporte de bienes 0 0 1 273 1 273

010306 Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales 1 250 200 150 0 201 400

010307 Servicios de Tecnologías de Información 3 000 0 0 3 000

010401 Servicios en Ciencias de la Salud 200 0 0 200

010404 Servicios en Ciencias Económicas y Sociales 0 62 355 0 62 355

010406 Servicios Generales 0 0 225 225

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 17 500 415 000 0 432 500

010501 Transporte dentro del país 820 0 0 820

010502 Viáticos dentro del país 5 200 4 000 0 9 200

010805 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte 5 000 0 0 5 000

010807 Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina 2 350 0 0 2 350

010901 Impuestos sobre Ingresos y Util idades 583 813 0 0 583 813

010999 Otros Impuestos 0 1 000 0 1 000

019999 Otros servicios no especificados 1 500 0 0 1 500

020203 Alimentos y bebidas 550 0 0 550

029901 Útiles y materiales de oficina y cómputo 11 380 0 70 11 450

029999 Otros útiles, materiales y suministros diversos 2 000 0 0 2 000

050199 Maquinaria, equipo y mobiliario diverso 30 000 0 0 30 000

059903 Bienes intangibles 0 1 500 0 1 500

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 18 1 724 0 1 742

060701 Transferencias corrientes a organismos internacionales 0 4 400 0 4 400

090201 Sumas libres sin asignación presupuestaria 611 120 0 0 611 120

1 724 107 1 560 989 1 568 3 286 664  
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Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

000101 Sueldos para cargos fi jos 484 698 11 362 0 496 060

000103 Servicios especiales 0 3 864 0 3 864

000105 Suplencias 19 731 0 0 19 731

000201 Tiempo extraordinario 11 100 0 0 11 100

000301 Retribución por años servidos 600 135 791 0 136 391

000302 Restricción al ejercicio l iberal de la profesión 0 1 993 0 1 993

000303 Decimotercer mes 43 014 13 335 0 56 350

000399 Otros incentivos salariales 250 7 078 0 7 328

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 47 765 14 808 0 62 573

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 2 582 800 0 3 382

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 7 746 2 401 0 10 147

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 25 819 8 004 0 33 823

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 2 582 800 0 3 382

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 27 110 8 405 0 35 514

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 15 491 4 803 0 20 294

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 7 746 2 401 0 10 147

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 36 056 0 0 36 056

010101 Alquiler de edificios, locales y terrenos 0 2 300 0 2 300

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 3 000 2 150 0 5 150

010201 Servicio de agua y alcantaril lado 0 400 0 400

010202 Servicios de  energía eléctrica 251 630 0 0 251 630

010204 Servicio de telecomunicaciones 6 500 500 0 7 000

010302 Publicidad y propaganda 0 4 000 0 4 000

010303 Impresión, encuadernación y otros 15 500 0 515

010304 Transporte de bienes 376 0 0 376

010306 Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales 3 000 11 000 0 14 000

010307 Servicios de Tecnologías de Información 0 74 851 0 74 851

010402 Servicios Jurídicos 0 500 1 568 2 068

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 6 250 6 000 0 12 250

010404 Servicios en Ciencias Económicas y Sociales 9 948 0 0 9 948

010406 Servicios Generales 43 736 1 200 0 44 936

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 665 969 0 0 665 969

010501 Transporte dentro del país 1 534 0 0 1 534

010502 Viáticos dentro del país 4 296 900 0 5 196

010503 Transporte en el exterior 1 300 0 0 1 300

010504 Viáticos en el exterior 1 300 0 0 1 300

010701 Actividades de capacitación 2 000 0 0 2 000

010703 Gastos de Representación Institucional 0 4 350 0 4 350

010801 Mantenimiento de edificios, locales y terrenos 7 400 700 0 8 100

010805 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte 0 500 0 500

010806 Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación 240 0 0 240

010807 Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina 100 0 0 100

010808 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información 0 14 035 0 14 035

010901 Impuestos sobre Ingresos y Util idades 0 23 000 0 23 000

010902 Impuestos sobre la propiedad de bienes inmuebles 0 2 000 0 2 000

010903 Impuestos de Patentes 1 800 0 0 1 800

010999 Otros Impuestos 100 0 0 100

020101 Combustibles y lubricantes 0 250 0 250

020102 Productos farmacéuticos y medicinales 0 250 0 250

020104 Tintas, pinturas y diluyentes 0 175 0 175

020203 Alimentos y bebidas 3 520 1 000 0 4 520

020301 Materiales y productos metálicos 0 175 0 175

020302 Materiales y productos minerales y asfálticos 0 175 0 175

020303 Madera y sus derivados 0 175 0 175

020304 Materiales y productos eléctricos, telefonicos y de cómputo 400 0 0 400

020305 Materiales y productos de vidrio 0 175 0 175

020306 Materiales y productos de plástico 0 175 0 175

020399 Otros materiales y productos de uso en la construcción y mantenimiento 0 175 0 175

020401 Herramientas e instrumentos 800 0 0 800

020402 Repuestos y accesorios 2 500 0 0 2 500

029901 Útiles y materiales de oficina y cómputo 0 630 0 630

029903 Productos de papel, cartón e impresos 421 500 0 921

029904 Textiles y vestuario 104 0 0 104

029905 Útiles y materiales de limpieza 0 500 0 500

029906 Útiles y materiales de resguardo y seguridad 66 0 0 66

030101 Intereses sobre títulos valores internos de corto plazo 0 1 129 331 0 1 129 331

050104 Equipo y mobiliario de oficina 30 000 0 0 30 000

050105 Equipo de Cómputo 0 5 500 0 5 500

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 448 139 0 586

1 781 041 1 504 055 1 568 3 286 664  


